
Úraz žáka, postup při vyplacení bolestného  

 

1. Dokumenty, které se budou zpracovávat: 

a. Lékařské potvrzení o prvním ošetření – vydává lékař 

b. Záznam o úrazu – vydává škola na základě lékařské zprávy 

c. Posudek o bolestném z pojištění dítěte v rámci rodiny 

d. Posudek o bolestném z pojištění školy – pojišťovna Uniqa 

 

2. Postup: 

a. Rodiče si musí si obstarat formulář „Posudek o bolestném“ od pojišťovny dítěte 

(pravděpodobně bude ke stažení na stránkách pojišťovny)  

b. Od školy rodiče obdrží formulář  „Posudek o bolestném“ od školní pojišťovny Uniqa 

– je ke stažení na těchto webových stránkách 

c. Rodiče oba formuláře předvyplní a předají lékaři.  

d. Po potvrzení lékařem jejich kopie pak následně předají zpět do školy 

e. Společně s těmito formuláři rodiče předají do školy lékařskou zprávou z prvotního 

ošetření, kterou obdrží ihned po vyšetření (vše stačí formou skenu e-mailem).   

f. Tuto zprávu je možné k nám předat i dříve, nezávisle na potvrzení obou „posudků o 

bolestném“. Pokud zprávu dostaneme dříve, můžeme dříve vyplnit náš podrobný 

záznam o úrazu. Ale není to nutné, z hlediska obslužnosti je to pravděpodobně snazší 

předat vše najednou (tzn. lékařskou zprávu a oba „Posudky o bolestném“) 

g. Jakmile škola od rodičů dostane: 
i. Lékařskou zprávu, tak škola vyplní „Záznam o úrazu“. Tento záznam odešle: 

1. Rodičům v kopii 
2. Pojišťovně dítěte  
3. Školní pojišťovně 

ii. Potvrzený formulář „Posudek o bolestném“ pojišťovny dítěte, škola odešle 
kopii Vaší pojišťovně 

iii. Potvrzený formulář „Posudek o bolestném“ pojišťovny školní, škola odešle 
kopii naší pojišťovně 

 
Tím by mělo být splněno z naší strany vše, aby Vám bylo vyplaceno bolestné. V případě jakýchkoliv 

nejasností se obraťte na vedení školy. 

 


